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 رئیس جمهور ترکمنستان
 امروز وارد تهران می شود

رئیس جمهور ترکمنستان در سفری رسمی و در رأس یک 
هیات بلندپایه سیاسی و اقتصادی،  امروز به تهران می آید.

به گزارش ایسنا، ســردار بردی محمداف رئیس جمهور 
ترکمنستان عصر امروز به دعوت رسمی ابراهیم رئیسی، 
در رأس هیاتی بلندپایه از مقامات سیاســی و اقتصادی 
کشورش وارد تهران می شود.استقبال رسمی در مجموعه 
ســعدآباد، دیدار و گفت وگو بــا رئیس جمهور، برگزاری 
نشست مشترک هیات های عالی رتبه دو کشور و امضای 
چند سند همکاری و تفاهم نامه ازجمله برنامه های سفر 
دو روزه بردی محمــداف به تهران خواهد بود. این اولین 
سفر بردی محمداف به تهران از ابتدای بر عهده گرفتن 

مسئولیت ریاست جمهوری ترکمنستان است.

 مسکو: زمان سفر لاوروف به ایران 
در دست بررسی است

ســخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با تأیید سفر وزیر 
امور خارجه این کشور به ایران، گفت که زمان انجام شدن 
این سفر در دست بررسی است.به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری ریانووستی، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه به این خبرگزاری گفت که زمان سفر 
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه این کشور به تهران در 
حال بررسی است.پیش تر، سعید خطیب زاده، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران نیز سفر لاوروف به تهران را تأیید 
کرده و گفته بود، زمان این سفر به زودی اعلام خواهد شد.

هم زمان با سالروز تشکیل الحشدالشعبی:
ایران بر حمایت از ملت عراق، تأکید کرد

محمدکاظم آل صادق، ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 
عراق در ایام سالروز تشکیل حشدالشعبی در رشته توییتی، 
نوشــت: »جمهوری اسلامی بهترین مستشــاران خود را 
به عراق فرســتاد و درهای همه انبارهای خود را گشود و 
برجسته ترین شــخصیت های خود را تقدیم شهادت کرد 
تا خون های پاکشان با خون شهیدان پاک عراقی آمیخته 
شود.«او ادامه داد: »تمامی این ها به خاطر ایستادگی در کنار 
ملت مظلومی که دشمنان برای تضعیفش تلاش می کردند و 
برای یاری رساندن به فتوای مبارکی بود که همچون عنصری 
راهبردی و گنجینه نصرت الهی قرار داشت.«در همین حال، 
مرکز اطلاع رسانی نجبا، گزارش داد که شیخ اکرم الکعبی، 
دبیر کل مقاومت اســلامی نجَُباء در پیامی ضمن تبریک 
سالروز صدور فتوای جهاد کفایی و تأسیس بسیج مردمی، 
از حمایت های جمهوری اسلامی ایران از عراق در جنگ با 
تروریسم تقدیر و تشــکر کرد. او این دستاورد ارزشمند را 
حامل پیامی برای تمام دنیا خواند و افزود: جهانیان بدانند که 
قهرمانان غیور عراقی همیشه در برابر امواج تروریسم - که 
ساخته وپرداخته آمریکا و صهیونیسم است - خواهند ایستاد 
و سپری در مقابل نیروهای تاریکی و تکفیری ها خواهند بود. 
از سوی دیگر، نصر الشمری، سخنگوی رسمی این جنبش 
نیز در گفت وگویی از حمایت های جمهوری اسلامی ایران از 

عراق تقدیر و تشکر کرد.

ایران از کنفرانس مشترک با کشورهای 
حاشیه خلیج فارس استقبال کرد

عبدالله سهرابی، دســتیار وزیر امور خارجه در خصوص 
تشــکیل کنفرانس مشــترک با کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس و عربستان برای رفع دغدغه های بین المللی، 
گفت: »ایــران به اندازه کافی ابزار و امکانــات دارد که با 
۱۵کشور کنفرانس مشــترکی را برگزار کنیم. در حوزه 
غرب آسیا و همسایگان شــرایط ویژه ای داریم زیرا برای 
نخســتین بار نیســت که آژانس بین المللی اتمی بدون 
رعایت شأن یک سازمان بین المللی، اقدام سیاسی علیه 
ایران انجام می دهد.«او در یک برنامه رادیویی، خاطرنشان 
کرد: »آژانس بارها از مراکز ایران بازرســی کرده است اما 
وقتی در ایران هستند یک حرف می زنند و هنگامی که به 
آژانس بازمی گردند تحت فشار لابی صهیونیست ها حرف 
دیگری می زنند.« او با اشاره به مختصات همسایگان ایران 
اظهار کرد: »ایران با ۱۵کشور ازجمله هشت کشور دریایی 
با جمعیت ۶۰۰میلیون نفری همسایه است و ایران با این 
کشورها به اندازه کافی ابزار و امکانات دارد که دور هم جمع 
شــویم و کنفرانس مشترکی را برگزار کنیم.«سهرابی به 
ظرفیت ها و زمینه های شــکل گیری کنفرانس مشترک 
با کشــورهای حاشیه خلیج فارس اشــاره و عنوان کرد: 
»سازمان اوپک گازی، سازمان کنفرانس اسلامی و شورای 
همکاری خلیج فارس از جمله ســازمان ها و بسترهایی 
هستند که در منطقه وجود دارد.«این دیپلمات ایرانی با 
بیان این موضوع که ایران با شــش کشور همسایه خود 
همکاری هــای امنیتی امضا کرده اســت، گفت: »تنگه 
هرمز یک جایگاه استراتژیک در منطقه دارد زیرا بیش از 
۴۰درصد انرژی دنیا از این منطقه مبادله می شود و اساساً 
غذای بخش زیادی از مردم وابسته به این تنگه است که 
در اختیار جمهوری اسلامی ایران است.«او همچنین بیان 
کرد: »قدرت توانمندی و بازدارندگی در دفاع از همسایگان 
در اختیار مقامات نظامی جمهوری اســلامی ایران است 
تا در برابر هر گونه تهدید احتمالی ایستادگی کنند. این 
مسائل سبب شــده است دشــمنان ایران و کشورهای 

اسلامی منطقه دست و پای آخر خود را بزنند.«

مادورو: روزهای بهتری در انتظار ایران 
و ونزوئلا است

نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا بعد از پایان سفر 
دو روزه رسمی خود به ایران در صفحه توییتر خود نوشت: 
روزهای بهتری در انتظار دو کشور ایران و ونزوئلا است.به 
گزارش ایسنا، مادورو در صفحه توییتر خود دراین ارتباط 
نوشــت: »با ایران در شرایطی بهتر، آماده تر و قوی تر در 
راستای استمرار پیوند قوایمان به نفع توسعه مشترک به 
سال ۲۰۲۲ رسیده ایم و با ایمان و امید وافر می گوییم که 
روزهای بهتری در انتظار دو کشور است.«در جریان سفر 
اخیر رئیس جمهور ونزوئلا به ایران، سند همکاری ۲۰ساله 

بین مقامات دو کشور به امضا رسید.

خبر

همدلی| محسن رفیق: روند دستیابی به راه حلی 
جهت خروج پرونده هسته ای ایران از محورِ تخاصمِ  
غرب با تهران،  هر روز پیچیده و دشوارتر می شود. 
این در شرایطی است که گفت وگوهای هسته ای 
همچنان در حالت تعلیق قرار داشته و نشانه ای از 
بازگشت به آن دیده نمی شود. از سوی دیگر پس 
از تصویب قطعنامه ضد ایرانی در شــورای حکام، 
ایران نیز در اقدامــی متقابل، تعداد قابل توجهی 
از دوربین هــای آژانس بین المللی اتمی در مراکز 
هسته ای خود را از مدار خارج کرده است؛ به گونه ای 
که مدیرکل این آژانس، حل نشدن این مسئله در 
سه الی چهار هفته آینده را وقوع ضربه ای مرگبار 
خوانده است. در همین حال، آمریکا نیز به تازگی 
با تکرار ادعاهای خود علیه نیروهای قدس ســپاه 
پاسداران مبنی بر انجام فعالیت های تروریستی این 
نهاد نظامی از طریق نیروهای نیابتی و استفاده از 
ابزارهــای مالی برای دور زدن تحریم های آمریکا، 
برای کســانی که اطلاعاتی درباره سپاه پاسداران 
بدهند تا ۱۵میلیــون دلار، جایزه در نظر گرفته  
است. این در شرایطی است که به عقیده ناظران 
سیاســی، شــکل گیری چنین روند افزایشی از 
تنش های جدید بین ایران و غرب، ممکن است در 
آینده ای نزدیک، منطقه را آبستن حوادث جدید 

کند.
در همین زمینه، روز گذشــته سعید خطیب زاده 
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست 
هفتگی خود با خبرنــگاران داخلی و خارجی، در 
واکنش به اقدام آمریکا مبنی بر اینکه هر کســی 
اطلاعاتی در مورد فعالیت ها و کانال های اقتصادی 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در اختیار آمریکا 
قرار دهــد جوایزی به آن اهدا می شــود، گفت: 
»اینکه سپاه غیور پاسداران اسلامی ایران کابوس 
یاغیان، متجاوزان، تروریســت ها، قانون گریزان و 
برهم زنندگان نظم منطقه ای، آغازکنندگان جنگ 
در منطقه و متجاوزان به کشورهای منطقه باشد 
باعث افتخار ایران است. سپاه سرفراز ایران به عنوان 
تأمین کننده صلح و ثبات در منطقه مورد کینه و 
بدخواهی این گونه کشورها و کنشگران قانون گریز 
و یاغی قرار می گیرد. این ها سند افتخار است. طرح 
این گونه مسائل بیش از اینکه معنای واقعی داشته 
باشد یک عملیات روانی از جنس زرد است و نشان 
می دهــد که چقدر آن ها در حــوزه واقعی ناتوان 
هستند که چنین کارهای زرد اطلاعاتی در فضای 

رسانه ای انجام می دهند.«
خطیب زاده همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در 
ارتباط با اظهارات اخیر مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در مورد ایران در مصاحبه با شــبکه 
آمریکایی ســی ان ان تأکید کرد: »ایشان باید در 
برخی مواضع و صحبت های خود بازنگری کند و 
به این موضوع توجه داشته باشد. ایشان بعضاً فراتر 
از وظایف خود اظهاراتی را مطرح می کند. در روز 
یکشــنبه ایشان در مصاحبه با یکی از رسانه های 
غربی مطالبی را در مورد مســائل داخلی ایران و 
اقتصاد ایران مطرح کردند که طرح این اظهارات 
از سوی ایشــان کاملاً غلط اســت، اگر گزارش 
شتاب زده اخیر ایشان و اظهارات سیاسی ایشان 
نبود شاید جایگاه آژانس در بحث راستی آزمایی 
این گونه نبــود.« خطیب زاده با اشــاره به آینده 
برجام، توضیح داد: »آنچه ایران در روزهای اخیر 
انجام داده در پاسخ به اقدامات طرف مقابل بوده 
است. سال هاست که برجام برای ایران کار نکرده و 
منافع اقتصادی برای مردم ایران نداشته است. اگر 

همین فردا در وین توافق نهایی شود تمام اقدامات 
ایران در ارتباط با کاهش تعهدات برجامی از لحاظ 
فنی برگشت پذیر است و آنچه برگشت ناپذیر است 
تروریسم اقتصادی آمریکا و همراهانش علیه ملت 
ایران اســت. درد و رنجی که آن ها بر مردم ایران 
اعمال کردند برگشــت ناپذیر است.« او همچنین 
تصریح کرد: »توافق در دســترس و ممکن است. 
اگــر آمریکا دو کار انجام دهــد. اول اینکه از این 
توهم اهرم ســازی عبور کند و دوم اینکه بپذیرد 
به تعهــدات خود ذیل برجــام و قطعنامه۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل عمل کند و اگر چنین 
موضوعی صورت بگیرد همین فردا می توانیم به 

وین برویم و توافق را نهایی کنیم.«
خطیب زاده ادامه داد: »آنچه ایران انجام می دهد 
نعل به نعل در چارچوب پادمان است و اقداماتی 
که متوقف کرده اقدامات داوطلبانه بوده اســت. 
اقدامات ایران هیچ نگرانی اشــاعه ای ندارد. ایران 
جزو پادمان اســت و اقداماتش در چارچوب آن 
است و بهتر است مدیرکل آژانس بر فعالیت های 
رژیم ها و کشورهایی تمرکز کند که عضو ان پی تی 
نیستند. ایران کشوری است که بیشترین نظارت 
روی برنامه هســته ای اش وجود دارد و همیشه با 

آژانس همکاری کرده است.«
او همچنین در ارتباط با اظهــارات وزیر خارجه 
ایران در سفر به هند مبنی بر این که بسته ابتکاری 
جدیدی از ســوی ایران بــه طرف های مقابل در 
جریان مذاکرات وین داده شده است با بیان این که 
چه پیش از قطعنامه شــورای حکام و چه حوالی 
آن مذاکرات ادامه داشت آقای امیرعبداللهیان با 
آقــای بورل صحبت کردند و تماس ها و رایزنی ها 
چــه به صورت پیام های مکتوب و چه تلفنی بین 
دو طرف ادامه داشــت و ما از این مسیر ابتکارات 
و بسته هایی را فرستادیم.« او ادامه داد: »مشخص 
است که آمریکا می خواهد مذاکرات را تطویل کند 
و برخی موضوعات دوجانبه را از طریق وین حل 
کند. این دارودسته سازی و کارهایی که با سه کشور 
اروپایی در این چارچوب انجام می شود تبانی پشت 
پرده ای است که قصد دارند که از طریق فشار آنچه 
را ما تأکید داریم در توافق اجرایی نشود.« خطیب 
زاده در مورد قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی علیه ایران نیز گفت: »صدور 
این قطعنامه کاملاً یک اقدام سیاســی و طراحی 
شده بود در مسیری که بین ایران و آژانس تعریف 
شده بود خلل ایجاد کرد. بر اساس بیانیه مشترک 
که ۱۵اسفند سال ۱۴۰۰ بین ایران و آژانس توافق 

شده بود رفت وبرگشت هایی بین دو طرف انجام 
شد اما این اقدام، تغییر لحن و گفت وگو و بیان های 
گروسی نشــان می دهد که یک دستورپذیری از 
یک مرکز انجام شــده است، قطعاً نمی توانستیم 
این اقدام سیاسی غیر فنی آژانس را بدون پاسخ 
بگذاریم. در همین چارچوب اقدامات خود را انجام 
دادیم. اقدامات صورت گرفته از سوی ایران قاطع و 
متناسب بود. هر چند که آن ها بگویند که قطعنامه 
شکلی و توصیه ای بوده است. اگر ضرورتی بر انجام 
قطعنامه نبود آن ها حتماً باید مســیر دیگری را 
می رفتند.« ســخنگوی وزارت خارجه همچنین 
تأکید کرد: »پاســخ ایران قاطع و متناسب بود و 
اگر ما در مسیر مذاکرات همکاری ببینم متناسب 

به آن پاسخ می دهیم.«
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد سفر 
احتمالی گروسی در آینده ای نزدیک به ایران نیز 
تصریح کرد: »مراودات ایران و آژانس در چارچوب 
فنی و به صورت عادی ادامه دارد. هر سفری باید 
دستور کار مشخص و واضحی داشته باشد و اگر 
ایشان می خواهد در چارچوب مدیرکل آژانس به 
تهران بیاید باید این ســفر دستور کار مشخص و 
ویژه ای داشته باشــد ولی اگر بخواهند به عنوان 
توریســت بیایند ایران می توانند این کار را انجام 
دهند. مــا برخی از توضیحــات را در مورد عدم 
توجه آژانس به بیانیه مشترک ایران و آژانس که 
در ۱۵اســفند بین دو طرف توافق شد از آژانس 
خواســته ایم و امیدواریم که به این موضوع پاسخ 
داده شــود و همان طور که گفتم مراودات ایران و 
آژانــس در چارچوب فنی و عادی خود ادامه پیدا 
خواهد کرد.« این در شــرایطی اســت که برخی 
ناظران سیاســی، واشنگتن را به اهمال در زمینه 
همکاری برای دستیابی به یک توافق قابل قبول با 
ایران، متهم کرده اند. در همین حال، نماینده روسیه 
در سازمان های بین المللی واقع در وین در توییتی 
بحران ایجادشده بر سر دوربین های آژانس اتمی 
در ایران را دست ساز، خواند. میخائیل اولیانوف، 
نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی واقع 
در وین نوشت: »بحران بر سر دوربین های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، دست ساز است. صادقانه 
نمی توانم درک کنم که چرا شرکت کنندگان غربی 
در مذاکرات وین بر ســر برجام تصمیم گرفته اند 
که با قرار دادن قطعنامه بر ســر ایــران بر روی 
میز شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 

مذاکرات را بیشتر در معرض خطر قرار بدهند.«
از سوی دیگر،  وبگاه تحلیلی وبگاه اوراسیا ریویو، در 

گزارشی مطرح کرد که دولت بایدن باید تلاش های 
دیپلماتیک برای به نتیجه  رساندن مذاکرات احیای 
برجام را افزایش دهد. در این گزارش آمده اســت 
که بسیاری از کارشناسانِ کنترل تسلیحات اتمی، 
از دولت بایدن خواســته اند تا بدون اتلاف وقت، 
تلاش ها برای از بین بردن وقفه در مذاکرات احیای 

توافق هسته ای در وین را چندبرابر کند.
اوراســیا ریویو با اشــاره به اقدام جبرانی ایران در 
پاسخ به تصویب قطعنامه ای علیه ایران در شورای 
حکام آژانس بین المللی انــرژی اتمی و خاموش 
کردن دوربین های فراپادمانی آژانس در تأسیسات 
اتمی ایران از قولِ کِلسی دِیونپورت، مدیر بخش 
سیاست های منع اشاعه تسلیحات اتمی در انجمن 
کنترل تسلیحاتی، نوشت: »توافقی برای رسیدن 
به بازگشــتی دوجانبه به پایبندی به برجام روی 
میز اســت و قابلیت ایــن را دارد که فوراً اجرایی 
شــود، البته اگر آمریکا و ایران از مواضع تند خود 
درباره مســائل غیرهسته ای که مانع توافق است، 
بگذرند. زمان آن برای دو طرف فرارسیده است که 
این بن بســت را برطرف کنند و بالاخره کاری را 
انجام دهند که به نفع تمامی طرفین است، یعنی 
توافقی برای ازسرگیری پایبندی به توافق هسته ای 

».۲۰۱۵
در ادامه این گزارش دوباره به دیدگاه مدیر انجمن 
کنترل تســلیحاتی پرداخته شــده و آمده است: 
»دولت بایدن همچنان این طور استدلال می کند 
که توافق را بپذیرد یا درباره خارج کردن نام سپاه 
پاسداران ایران از فهرست سازمان های تروریستی 
خارجی آمریکا مذاکره کند؛ اما این یک شکست در 
رهبری کاخ سفید است که اعلام نمی کند به زودی 
تلاش های دیپلماتیک برای شکستن بن بست در 
زمینه این مسئله را شدت می بخشد. هر چقدر که 
مقصر دانستن ایران ممکن است از نظر احساسی یا 
سیاسی رضایت بخش باشد، مانع وقوع این بحران 
هسته ای نخواهد شد و به پیش برد منافع آمریکا 
در زمینه امنیت ملی نمی انجامد.« اوراسیا ریویو با 
مطرح کردن دیدگاه دیگری از دیونپورت، به نقل 
از او می نویسد: »بایدن هزینه سیاسی کمی برای 
لغو تحریم ها علیه سپاه پاسداران خواهد پرداخت 
که در مقایسه با تهدید ملی و بین المللی ناشی از 
ایران هسته ای رنگ می بازد. ایران در حال حاضر، 
می تواند مواد هسته ای کافی برای تولید یک بمب 
را در کمتر از ۱۰روز تولید کند، فرصتی بســیار 
کوتاه که اقدامات ایران ممکن است توسط بازرسان 
بین المللی کشف نشوند. بازگردانی محدودیت های 
برجام بر برنامه هسته ای ایران به طرز چشم گیری 
این موعد را تا حدود شش ماه به تعویق می اندازد 
که زمان کافــی را برای جامعه بین المللی فراهم 
می کند تا اقدام مؤثر را جهت مقابله با هرگونه اقدام 

ایران به سمت یک سلاح هسته ای انجام دهد.«
در بخــش پایانی این گزارش بــه ادامه اظهارات 
دیونپورت پرداخته شده و آمده است: »اگر دولت 
بایــدن نتواند ســریعاً مذاکرات با ایــران را برای 
احیای برجام نهایی کند، باعث می شود استراتژی 
شکست خورده دولت ترامپ تا همیشه حفظ شود 
و ایران برنامه هسته ای اش را بیشتر گسترش داده 
و از اجرای تعهدات پادمانــی اش در قبال آژانس 
سرباز بزند. بایدن با خطر افول در تاریخ به عنوان 
رئیس جمهوری مواجه است که به ایران اجازه داد 
به آستانه یک بمب هسته ای دست یابد. زمان آن 
رسیده است که آمریکا طرح های پیشنهادی خلاق 

را برای شکستن این بن بست افزایش دهد.«

با وجود اوج گیری دوباره اختلافات هسته ای ادامه دارد 

خوش بینی ایران به روند خاموش مذاکرات

همدلی|  وزیر خارجه عراق، در تغییر رویکردی 
مشهود نسبت به ایران، بار دیگر با زبانی تند به 
بیان انتقاداتی از ایــران پرداخت. او البته روابط 
میان دو کشــور را خوب دانسته اما تأکید کرده 
اســت که برای تقویت ایــن روابط به همکاری 
مشــترک نیاز اســت. او به صراحت تأکید کرده 
اســت که تهران، اکنون زبــان جدیدی از بغداد 
می شنود؛ زبانی که از قبل وجود نداشت، چرا که 
به عقیده او عراق دیگر به دخالت از طرف ایران 
نیاز ندارد. فؤاد حسین همچنین آشکارا تصریح 
کرده اســت که هم اکنون،  روابــط عراق با ایران 
از مرحله سکوت به مرحله صریح سخن گفتن 
رسیده است.فواد حسین، وزیر خارجه عراق در 
جریان یک گفت وگو با شــبکه الغد مصر گفت: 
»ما اکنون گفت وگو و مناقشه با ایران را به روش 
دیگری آغاز کرده ایم، سیاست خارجی امروز عراق 
دنباله روی از هیچ کشوری نیست. ما تأکید کردیم 
که سیاست خارجی ما از منافع عراق سرچشمه 
می گیرد و با دوستان، رایزنی و مذاکره می کنیم 
اما با دشمنان با ابزارهای دیگری به غیراز خشونت، 
مقابلــه می کنیم. ما به تهــران اعلام کردیم که 
اشتراکات دینی، تجاری، اقتصادی و غیره با هم 
داریم و به همکاری مشترک نیاز داریم نه دخالت 
از سوی ایران، ما به ائتلاف و هم پیمانی نیاز داریم، 
مــا دخالت در امور عــراق را نمی پذیریم. طرف 
ایرانی باید این مســئله را درک کند، ما دوست 
هستیم و همسایه خواهیم ماند و باهم همکاری 
خواهیم کرد اما مسئله دخالت ایران قابل قبول 
نیست.«او بار دیگر در خصوص مشکلات آب نیز 
گفت: »دولت عراق گام های خود برای مقابله با 
این مشکلات را اتخاذ کرده است اما این مشکل را 
نمی تواند تنها در سطح داخلی حل کرد بنابراین 
ما به همکاری مشــترک با کشورهای هم جوار و 
منطقه ای نیاز داریم. اولین گامی که عراق اتخاذ 

کرد این بود که میزبان معاون رئیس جمهور ایران 
و مســئول امور محیط زیســت بود که دیداری 
در عراق با این مســئولان برگزار شد و در مورد 
مسئله مدیریت آب به ویژه رودهایی که از ایران 
سرچشمه می گیرند، رایزنی شد.«او تأکید کرد: 
»با همتای ایرانی خود رایزنی کردم و پیشــنهاد 
دادم که چنین گفت وگوهایی که در مورد مسائل 
محیط زیســت اســت و نه تنها در مورد مسائل 
امنیتی و سیاسی است با کشــورهای هم جوار 
افزایش یابد. اگر شرایط سیاسی نبود ما برنامه ای 
برای دعوت کشورهای هم جوار ازجمله عربستان، 
ترکیه، کویت، اردن و سوریه داشتیم تا نشستی 
برگزار کنیم و در مورد مسائل محیط زیستی و 
مدیریــت آب رایزنی و تبادل نظر کنیم. رودهای 
اصلی عراق اساساً از ترکیه و برخی آن ها از ایران 
سرچشمه می گیرند بنابراین ما باید در چارچوب 
منطقه ای رایزنی کنیم و این مســائل را تنها از 
طریق راه حل مشــترک می تواند حل کرد، این 
مشــکلات را نمی توان از طریــق اقدامات دیگر 
برطرف کرد زیرا مشــکلات خشک سالی فراگیر 
شده است و این مشکلات اکنون در ایران، ترکیه 
و عراق وجود دارد، لذا ما به همکاری مشــترک 
نیاز داریم. عراق برای حل این مشکلات نمی تواند 
اقدامات انفــرادی اتخاذ کند زیرا این مشــکل 
مشترک اســت اما ما مشکلاتی با این دو کشور 
داریم.« او در ادامه با متهــم کردن دوباره ایران 
به تغییر مســیر آب رودخانه ها گفت: »با ایران 
باید گفت وگوی صریحی داشــته باشیم و عملًا 
این گفت وگوها را آغاز کرده ایم.«فواد حســین 
همچنین در خصوص اقدامات نظامی در داخل 

خاک عراق هم گفت: »قبل از ســخن گفتن در 
خصوص مشــکلات با ایران و ترکیه باید به این 
مســئله اشــاره کرد که روابط خوبی با این دو 
کشــور وجود دارد و اشتراکاتی زیادی با این دو 
کشور همسایه داریم، ریشه برخی از مشکلات به 
دهه های گذشته بازمی گردد.« وزیر خارجه عراق 
در بخش دیگری از گفت وگوی خود با اشاره به 
روابط اقتصادی خوب عراق با ایران و ترکیه گفت: 
»ما بایــد زبان گفت وگو را به کار بگیریم و هیچ 
جایگزینی برای گفت وگو نداریم، ما و به ویژه عراق 
و ایران و ترکیه به همکاری مشترک نیاز داریم. 
ما باید نگرانی های ایران و ترکیه در خصوص آب 

را درک کنیم و راه حلی به جز همکاری نداریم.«

او همچنین در خصوص دیدارهای میان عربستان 
و ایران هم گفت: »این نشســت ها با ابتکار عمل 
عــراق بود و دور پنجم آن ها نیز برگزار شــد. در 
نشست اخیر این مسئله مطرح شد که مذاکرات 
میان دو کشــور از مرحله سری به مرحله علنی 
برسد و دیدارها در ســطح وزرای خارجه برگزار 
شود و همچنین گام های ملموسی اتخاذ شود.« 
وزیــر خارجه عــراق همچنین تأکیــد کرد که 
پیشرفت هایی در روابط ایران و عربستان به وجود 
آمده است.فواد حسین پیشتر نیز با بیان ادعاهایی 
در ارتباط با حمله موشکی سپاه پاسداران به یک 
مرکز راهبردی متعلق به رژیم صهیونیســتی در 
اربیل گفته بــود: »ایران هیچ گونه دلیل واضح و 
ملموسی در خصوص حضور اسرائیلی ها در شمال 
عراق ارائه نداده و قبل از انجام حمله موشکی نیز 
هیچ گونه پرونده ای مبنی بر وجود اســرائیل در 

خاک این کشور به بغداد نرسید.«

فواد حسین: تهران در امور بغداد مداخله نکند

تغییر لحن وزیر خارجه عراق درباره ایران

  دخترِ نخست وزیر پیشین تایلند، خواستار دستیابی 
به مقام پدر شد: کوچک ترین دخترِ تاکسین شیناواترا، 
نخســت وزیر پیشــین تایلند با داشــتن نیم میلیون 
دنبال کننده در رســانه های اجتماعــی و زندگی مرفه 
وارد عرصه سیاســت در این کشور شده تا شاید بتواند 
جا پای پدرش بگذارد. پائه تونگتارن شــیناواترا ۳۵ساله، 
کوچک ترین دختر تاکســین شــیناواترا، نخست وزیر 
سابق و میلیاردر تایلندی در حالی خودش را به جامعه 
به شدت دچار گسست سیاسی این کشور می شناساند که 
انتخابات پارلمانی تایلند قرار است مارس ۲۰۲۳ برگزار 
شود. او امید دارد بتواند جای پدرش را در عرصه سیاسی 
بگیرد. تاکسین شیناواترا که سابق بر این مالک باشگاه 
منچسترسیتی بود و ۱.۹میلیارد دلار ثروت دارد، اکنون 
در تبعیدی خودخواســته در دوبی زندگی می کند تا از 
اتهام فسادی که خودش می گوید باانگیزه سیاسی است، 
اجتناب کند. خواهر او، یینگلاک شــیناواترا در ۲۰۱۱ 
به عنوان نخست وزیر تایلند انتخاب شد اما توسط پرایوت 

چان اوچا، رهبر کودتای ۲۰۱۴ از سمتش ساقط شد.

زیرپوستسیاستبینالملل

 دستور مقتدی صدر برای تعطیلی
 همه نهادهای جریان متبوعش

رهبر جریان صدر دستور تعطیلی و بسته شدن همه نهادهای 
متبوع این جریان را صادر کرد.به گزارش ســایت شــبکه 
روسیاالیوم، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر با انتشار بیانیه ای 
دستور داد تا تمامی نهادهای این جریان در عراق بسته شود. 
این تصمیم پس از موافقت محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان 
عراق با استعفای جمعی نمایندگان جریان صدر اتخاذ شده 
است.مقتدی صدر، شــش نهادِ مؤسسه المرقد الشریف با 
نهادهای زیرمجموعه آن و همچنین دفتر السید الشهید در 
نجف اشــرف، دفتر ویژه، دفتر حفظ آثار شهید صدر، موزه 

السیدالشهید و پروژه بنیان مرصوص را مستثنا کرده است.

رژیم صهیونیستی از یک رادار جدید 
رونمایی کرد

یک شرکت اسرائیلی از رادار جدیدی که مدعی است قادر 
به رهگیری هم زمان هزاران هدف اســت، رونمایی کرد.به 
گزارش ایسنا، شرکت اسرائیلی البیت سیستم، روز گذشته 
از رادار جدیدی موســوم به راکیتا که گفته می شود قادر به 
شناسایی و رهگیری هزاران شیء و پهپاد کوچک به صورت 
هم زمان است، رونمایی کرد.این شرکت اعلام کرد: »این رادار 
در نمایشــگاه بین المللی دفاع و امنیت در پاریس رونمایی 
خواهد شد و این سیستم قادر به شناسایی و رهگیری هزاران 
شیء مختلف است که با سرعت های مختلف در حال حرکت 
هســتند. همچنین این رادار قادر به شناسایی پهپادهای 
کوچک از فاصله ۱۲کیلومتری و شناســایی افراد از فاصله 
۱۵کیلومتری است.«همچنین این شرکت اعلام کرد که در 
رادار جدید اولویت بندی اهداف حذف شده و راکیتا می تواند 
در آسمان اشــیای مختلف را صرف نظر از اندازه و سرعت 
حرکتشان رهگیری کرده، با پهپادها مقابله کرده و بالگردها، 
خودروهای زرهی، کشتی ها و یا نیروهای پیاده نظام و حتی 

افراد را به صورت هم زمان شناسایی کرده و رهگیری کند.

فشار آمریکا بر لبنان برای اعطای یک 
منطقه دریایی به رژیم صهیونیستی

منابع رسانه ای لبنان با انتشار یک سند محرمانه از خواسته 
عجیب آمریکا از مقامات لبنان برای چشم پوشــی از یک 
منطقه دریایی مهم در مناقشــه مرزی بیــروت با رژیم 
صهیونیستی پرده برداشــتند.به گزارش الخلیج الجدید، 
سند محرمانه ای که به دست رسانه های لبنان رسیده است 
شامل نقشه راهی اســت که توسط عاموس هوکشتاین، 
میانجیگر آمریکا در مذاکرات ترسیم مرزهای میان لبنان 
و اراضی اشــغالی و مشاور وزیر خارجه این کشور در امور 
انرژی، طی سفر فوریه وی به لبنان مطرح شده است.مفاد 
این سند در حالی به رسانه ها درز پیدا کرده است که قرار 
است هوکشــتاین در پی تشدید اختلافات میان لبنان و 
رژیم صهیونیستی به بیروت و تل آویو سفر کند.طبق این 
گزارش، موضع آمریکا با موضع رژیم صهیونیستی درباره 
مناطق مرزی مورد مناقشه میان تل آویو و بیروت در میدان 
گازی کاریش و خط ۲۹، همسو است و واشنگتن معتقد 
است که این مناطق خارج از محدوده آب های منطقه ای 
لبنان قرار دارند و در سند مذکور به عنوان راه حلی که هر 
دو طرف را راضی می کند، پیشنهادشده است که منطقه 
مذکور به دو بخش تقسیم شود.طبق گفته هوکشتاین، در 
سند مذکور همچنین اعلام شده است که هیچ یک از بحث 
و بررســی های داخلی لبنان درباره خط مرزی۲۹ ارزشی 
ندارد و از طرف آمریکا به رســمیت شــناخته نمی شود. 
الخلیج الجدید همچنین آورده است: »میانجیگر آمریکا 
به مسئولان لبنان گفته است که بیروت حق مخالفت با 
هیچ گونه مساحتی در جنوب خط مرزی۲۳ را ندارد و از 
مسئولان و مقامات لبنان خواسته شده است که نباید هیچ 

بحثی درباره خط مرزی۲۹ داشته باشند.«

خبر


